略歷

中村 昭伸 (なかむら あきのぶ) 先生

2001年 横浜市立大学医学部卒業

2001年 北海道大学医学部第二内科研修医

2002年 砂川市立病院内科研修医

2003年 札幌社会保険総合病院糖尿病内科

2004年 滝川市立病院内科

2005年 北海道大学大学院医学研究科内科学講座・第二内科

2006 年 横浜市立大学医学研究科分子内分泌·糖尿病内科学

2009年 北海道大学大学院医学研究科卒業 医学博士

2009 年 横浜市立大学附属病院 内分泌·糖尿病内科 助教

2013年 北海道大学病院 内科Ⅱ 助教

2018年 北海道大学 内科Ⅱ 診療講師

2020年 北海道大学大学院医学研究院 免疫・代謝内科学教室 講師

2022 年 北海道大学病院 糖尿病・内分泌内科 診療准教授

2024年 北海道大学病院 ダイアベティスマネジメントセンター 准教授

2025年 北海道大学病院 糖尿病・内分泌内科 診療科長

所属学会

日本内科学会:評議員、指導医、総合内科専門医、認定内科医

日本糖尿病学会:理事、評議員、研修指導医、朝野医

日本内分泌学会:評議員、内分泌代謝科指導医、内分泌代謝科専門医

日本糖尿病協会:幹事

日本病態栄養学会:評議員

日本糖尿病・肥満動物学会:理事、評議員

日本肥満学会:肥満症指導医、専門医

日本臨床分子医学会:評議員

日本糖尿病合併症学会:評議員

札幌糖尿病療養指導士認定機構:理事長

受賞歴

2008年 第22回日本糖尿病・肥満動物学会 若手研究奨励賞 受賞

2009年 第37回內分泌代謝研究会 優秀演題賞 受賞

2010年 第83回日本内分泌学会 若手研究奨励賞 受賞

2010年 第47回日本臨床分子医学会 学術奨励賞 受賞

2013年 横浜市立大学医学研究奨励賞 受賞

2014年 日本糖尿病協会 国際交流研究奨励賞 受賞

2019年 令和元年度 北海道科学技術奨励賞 受賞

2021年 日本内分泌学会 研究奨励賞 受賞

2022年 日本糖尿病協会 ウイリアムカレン賞 受賞

2024年 日本糖尿病・肥満動物学会 研究賞 受賞

2024年 日本臨床分子医学会 学会賞 受賞